
 

 

 

   УКРАЇНА 

                     МЕЛЕКІНСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від  25.12.2015 №  7/3- 69 

  

«Про затвердження бюджету 

 Мелекінської сільської ради 

на 2016 рік» 

                        Відповідно до  Закону України «Про Державний бюджет України на 2016 рік», 

 до ст. 77 Бюджетного Кодексу України, ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування  

  в  Україні» 

  сільська рада 

  ВИРІШИЛА:  

1.Встановити загальний обсяг доходів сільської ради на 2016 рік у сумі 5626300,00 грн. 

Обсяг доходів загального фонду бюджету затвердити у сумі 5266300,00 грн, спеціального фон-

ду у сумі 360000,00 грн./додаток 1/ 

2. Затвердити оборотний залишок бюджетних коштів у сумі 105326,00 грн. 

3. Встановити загальний обсяг видатків сільської ради на 2016 рік у сумі 5626300,00 

грн. Обсяг видатків загального фонду бюджету затвердити у сумі 5266300,00 грн, спеціального 

фонду у сумі 360000,00 грн./додаток  3 / 

4.Встановити, що в 2016 році: 

4.1. До загального фонду ради  зараховуються доходи частини 1 ст. 69 Бюджетного Ко-

дексу України: 

- єдиний податок, що зараховується до бюджетів місцевого самоврядування; 

- податок на прибуток; 

- рентна плата за використання ресурсів; 

- податок на нерухоме майно, що зараховується до бюджетів місцевого самоврядування; 

- плата за землю; 

- транспортний податок; 

- акцизний збір; 

- адміністративні штрафи; 

- державне мито; 

- туристичний збір; 

- екологічний податок; 

- інші доходи; 

- інші субвенції. 

 4.2. В доходи спеціального фонду зараховуються визначені ст.69  1: 

- продаж землі; 

- власні надходження бюджетних установ (плата за оренду приміщень, батьківська  

плата) 

- місцеві податки та збори /цільові фонди/. 

Доходи спеціального фонду витрачаються на заходи, передбачені Законом 

 «Про Державний бюджет України». 



 

 

5. Визначити перелік захищених статей місцевого бюджету на 2016 рік згідно 

ст. 55 Бюджетного кодексу України, а саме видатки на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів; 

- придбання продуктів харчування; 

- оплата комунальних платежів та енергоносіїв; 

- поточні трансферти населенню; 

- поточні трансферти місцевим бюджетам. 

6. Встановити, що фінансування витрат сільської ради здійснюється в межах фактичних 

надходжень доходів із застосуванням режиму економії. 

 7. Затвердити  ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках по кожній 

бюджетній установі/додаток 2/.  

 8. Розпорядники коштів сільської ради мають право брати зобов’язання на здійснення 

витрат тільки в межах відповідних бюджетних призначень, встановлених на 2016 рік, врахову-

ючи необхідність виконання зобов’язань минулих років, узятих на облік органами  Держказна-

чейства.  

  9.Керівники бюджетних установ здійснюють утримання чисельності працівників і 

здійснюють фактичні витрати на заробітну плату, включаючи витрати на премії і інші види 

заохочень або винагород, матеріальну допомогу тільки в межах фонду заробітної плати, за-

твердженого в кошторисах установ.            

10. Невикористані на кінець бюджетного періоду кошти, які передавалися як субвенція з 

бюджету сільської ради районному бюджету та неповернуті до сільського бюджету, зберігають 

цільове призначення і мають бути використані у наступному бюджетному періоді, Невикорис-

тані кошти наданих субвенцій підлягають поверненню до сільського бюджету.  

11. Кошти субвенцій, що отримані з районного бюджету, використовуються для здійс-

нення видатків з урахуванням їх цільового призначення за наявністю зобов’язань та залишків 

коштів на рахунках ради на кінець 2016 року.              

12. Бюджетні зобов’язання по загальному та спеціальному фондам сільського бюджету, 

по яких в 2016 році не проведені видатки за наявністю коштів на рахунках розпорядників кош-

тів, вважаються кредиторською заборгованістю на початок наступного бюджетного періоду та 

підлягають виконанню у 2016 році. 

13.Надати право сільському голові на отримання: 

13.1.Позик на покриття тимчасових касових розривів сільського бюджету у відповідно-

сті з частиною п’ятою ст..43 Бюджетного кодексу України. 

13.2.Середньострокових позик на суму невиконання у відповідному звітному періоді 

розрахункових об’ємів кошику доходів сільського бюджету,за рахунок коштів єдиного казна-

чейського рахунку на умовах їх повернення без нарахування відсотків за користування цими 

коштами у відповідності з порядком, затвердженим діючим законодавством. 

13.3. .Позик на покриття тимчасових касових розривів, які виникають у загальному фо-

нді та бюджету розвитку сільського бюджету, у фінансових установах на термін до трьох міся-

ців у межах поточного бюджетного періоду у відповідності з порядком, затвердженим діючим 

законодавством. 

14. Здійснювати в межах поточного бюджетного періоду на конкурсній основі розмі-

щення тимчасово вільних коштів сільського бюджету на депозитних рахунках в банках з пода-

льшим поверненням цих коштів до кінця поточного бюджетного періоду шляхом укладання 

договорів з установами банків в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 

15. Додатки до рішення є невід*ємною частиною. 

16.Контроль за виконанням рішення покласти на голову сільської ради. 

 

 

            Сільський голова                                              В.П.Попович                        


